

KURJER WARSZAWSKI

D. 10. Marca. — Rok 1839.
Niedziela.

№ 67.

Jutro, ŚŚ. Pelagja i Konstantyn.
Dziś Niedziela Środopostna.

W dniu 3 b. m. przeżywszy lat 76, zszedł z tego świata JW. Stanisław *Kamiński*, Kawaler orderu ś. Stanisława kl. 3, Dziedzic dóbr Chojnowa i innych pod Przasnyszem w Gub. Płockiej, z nientulonym żalem dla pozostałej Żony, dzieci i krewnych, oraz licznych przyjaciół, których serca w usługach Obywatelskich będąc Sędzią ziemiańskim, a lat 18 Sędzią Pokoju, oraz Radcą i Prezesem byłej Rady Woiewódzkiej Płockiej, umiał sobie zjednać.

— *Artykuł za oddzielnem pozwoleniem.* Matka 4ga małych Dzieci, mając już od 2ch lat sparaliżowaną nogę, też obecnie nieszczęśliwym trafem złamała; pozbawiona więc środków zarobkowania, a tym samym wystawiona na zupełną nędzę, udaie się do dobrotliwych serc Szan. Publiczności, prosząc o wsparcie na pierwsze potrzeby życia; które w Sklepie Ubogich, lub w mieszkaniu jej pod Nr 1442 przy ulicy Wielkiej, z wdzięcznością będzie przyjmowane.

— Wczoraj w Redakcji Kurjera Warszawskiego złożono dla ociemniałego b. Aptekarza: od nieznaomej zł. 5, a od Bezimiennego zł. 50.

— *Chemja* i st podstawą rolnictwa, medycyny, hutnictwa, i niemal całego przemysłu, nie posiadamy przecież w języku naszym dzieła, w któremby zasady tej umiejętności w sposób łatwym, krótko a dokładnie były zebrane. W tym celu wytłumaczyłem na polskie *Zasady Chemji*, przez *Woehlera* (Wechlera) po niemiecku napisane, i na takowe przedpłatę w ilości złp. 6 gr. 20 ogłaszam. Ażeby zaś o wartości tego dzieła, iakiekolwiek powzięść wyobrażenie; dodaje, że *Wechler* jest uczniem *Berzeliusa*, tłumaczem na niemiecki język dzieła jego, i Profesorem Chemji w *Gettindze*, że dzieło to 5 razy w przeciągu prawie 5 lat było przedrukowane, i że wydanie bowiem 1831, 5te w Lipcu r. z. wyszło na widok publiczny. Druk rozpocznie

się zaraz, skoro zbierze się liczba Prenumeratorów, pokrywająca jego koszty. *Radwański*. — Dymisjonowany Porucznik korpusu Topografów *Ostrosablin*, sprawujący obecnie obowiązki Nauczyciela języka *Rossyjskiego* w Gimnazjum Warsz.: przy ulicy Łesno, na zasadzie obytego egzaminu dla przejścia do Sztabu Jeneralnego, otrzymał pozwolenie Zwierzchności przygotowywać młodzież, życzącą wejść do Instytutów naukowych, iakoto: do Szkoły inżynierskiej lub artylleryjskiej, do Instytutu komunikacji lądowych i wodnych, do Szkoły Podchorążych gwardyjskich, lub też do korpusów, z warunkiem, aby nauki udzielał wtakiej rozciągłości, iak w tych Instytutach są udzielane, a nawet podług tychże samych dzieł, celem ułatwienia uczniom zdania egzaminu przy postąpieniu do nich. Wskutek tego ogłasza, że Rodzice lub Opiekunowie życzący poruczyć mu udzielania nauk dzieciom, mogą znaleźć go w domu przy ulicy Łesno pod Nro 725. — (Ar. nad.) Żona moja uległa chorobie zapalenia wątroby i kiszki, i wrecydywie będąc już niebezpieczną życia, iedynie przy staraniu i pieczołowitości codziennej W. Jana *Kleckiego* Lekarza kl. I, i Członka Towarzystwa Dobroczynności, zamieszkałego na *Pradze*, została z takowej bez zostawienia śladu wyleczoną. Daruj więc zaeny Mężu, że twoją skromność obrażę, oświadczając ci z Synem potrzebującym pomocy Matki, przy zachowaniu dozgonnej wdzięczności najczulsze nasze podziękowanie. *Feliks Turcki*, Podśudek Powiatu Wartkiego. — Nakładem Aug. Em. *Gliksberga* w Warszawie i Teofila *Gliksberga* w Wilnie, wyszedł z druku zeszyt XXIIgi (Xty Tomu IIgo), dzieła p. t. *Encyklopedia powszechna, zbiór wiadomości najpotrzebniejszych dla wszystkich stanów.* Zeszyt ten zawiera między wielu innemi, cieka-

wsze artykuły: *Aureljan* (Luc. Val. Dom.); *Aureljus* (Victor); *Austerlitz*; *Aurygiment*; *Australja*; *Austrjackie Cesarstwo*; *Auszpurg*; *Auszpurgskie wyznanie*; *Auwegne* i t. d. Prenumeratorem na exemplarze z rycinami, odbiorą z tym zeszytem portret *Walter-Skotta* na stali ryty. Prenumerata na *Encyklopedję Pow:* przyjmuje się ciągle: W kantorze Głównym przy księgarni Aug. Em. *Gliksberga* ulica Miodowa Nr 497 pod filarami, oraz po wszystkich innych księgarniach i kantorach pism; a na prowincji po wszystkich urzędach i stacjach pocztowych. (Ostatnie zeszyty *To: Ilgo Encyklopedji* niezawodnie przed końcem b. m. wyjdą). — Do handlu N. S. *Brinera* i spółka przy ulicy Franciszkańskiej w possessji Nr 1800, iak iuż poprzednio w Kurjerze było uwiadomionem o przybyciu z zagranicy w komisii *Obrazów olejnych*, z dawnych i terażniejszych *stawnych malarzy sztuk 23*. Uwiadomiam że teraz dostał zlecenie od właściciela tych obrazów, że jeżeli kupujący, w większej ilości takowe nabędzie, stosownie do zakupu, będzie miał sobie odstąpionym rabat od 5ciu do 10ciu od 100; równie i na muszlach do gabinetu naturalnego. — Mazur grywany w Teatrze Rozmaitości, ułożony na pjanof; i ofiarowany W. T. *Szumkow Dowódcy Dońskiej lekkiej baterji* Nr 3 w dzień imienin d. 8/20 Lutego p. E. *Szulc*, znajduje się w składach *Nót Klukowskiego* przy ulicy Miodowej i *Pietrzykowskiego* w pałacu Zamojskich. — Przeczytawszy w pismach publicznych, liczne i zaszczytne podziękowanie Pani *T. Hirosz*, przez różne Osoby ogłoszone, za wyuczenie ich nowo-wynalezionym matematycznym sposobem, brania miary rysunków i doskonałego kroiu podług *Żurnali wszelkich ubiorów Damskich*, iako to: sukien, szlafroków, salop, mandarynów, amazelek, gorsetów w szczególным guście ieszcze tu nie widzianych i t. d.; więc i ia chcąc korzystać z tej nader przyjemnej nauki, dla każdej Kobiety bez różnicy stanu i wieku niezbędnie potrzebnej, brałam u niej lekcje tem

chętniej, że sztuka wzmiankowana u wielu Nauczycieli, jest pokryta zasłoną tajemniczą, którą tylko przez mnogie lata, dochodzić samemu potrzeba; a że ta sumienna Pani, dając więcej do rozszerzenia tej nauki a nie za własnym zyskiem idąc, w dniach 15tu zapewne muie wyuczyła; składam ci więc i ia szanowna Pani *Hirosz* z mężem moim najserdeczniejsze nasze podziękowanie. Pani *Hirosz* daie lekcje przy ulicy Freta Nr 277, w mieszkaniu Pp. *Kwasiborskich. T. i A. Dąbrowscy* Obywatela, przy Podwalu Nr 525 zamieszkali. — *Ner 45ty Magazynu Powsz:* wyszedł z druku, i zawiera: *Podróż do bieguną północ: (ciąg dalszy)*, z 2ma rycinami przedstawiającemi: *Wnętrze mieszkania i Widok okrętu w przystani*; *Stan pierwiastkowy naszego globu (dokończenie)*; *Literatura: Rozbiór dzieła p. Ł. Części mowy odmieniające się przez przypadki F. Żochowskiego, p. Kurhanowicza; ciąg 2gi.* — Z dniem dzisiejszym zmienione *Obrazy w Kosmoramie* moiej, przedstawiają: *Miasto Paryż i rzekę Sekwang; Napoleon w pieczarach Egipskich. L. Tosio (Tozjo), obok Poczty.* — Na ostatnich *Targach Warszawskich i Pragskich* płacono za korzec *Żyta* zł. 13 gr. 6. *Pszenicy* zł. 32 gr. 13. *Grochu polnego* zł. 11 gr. 1. *Cukrowego* zł. 17 gr. 27. *Fasoli* zł. 31 gr. 15. *Jęczmienia* zł. 9 gr. 14. *Owsa* zł. 6 gr. 24. *Siana furę jednokonną* zł. od 12 do 20, *parokonną* od 24 do 36. *Słomy* od 7 do 14. *Sążeń dREW sosno:* zł. 43. *Wół dobry dukatów* 15, *średni* 12, *lichy* 8. *Cielę* zł. 14. *Wieprz dobry* zł. 10, *średni* 66, *lichy* 43. *Masła funt* zł. 1. *Słoniny* funt gr. 23. *Kartofli korzec* zł. 4. *Okowity* 10 próby z podatkiem, *garniec* zł. 4 gr. 9; 6 próby, *garniec* zł. 2 gr. 18. — W upłynionym tygodniu kurs wexli na naszym placu podwyższenia doznał, oraz ruch był dosyć przyzwolity. Także i listy zastawne wyżej notowano, a obligacje udziałowe wylosowanych serji, dosyć są poszukiwane i po 560 płacone. (W. H.) — Wczoraj w Wielkim teatrze po

Calganduchu przywołani: JPP. *Zółkowski* i *Panczykowski*. Dratewka dołączając i swoje zdanie o teraźniejszych utarczkach co do wody i trunków, śpiewał nową strofkę kichającą:

Ow się ciągle z drugim kłóci,
Ze najlepszy trunek woda,
Ze trzesionka życie krócił
Biedaku szkoda cię szkoda;
Ja tu powiem bez ogródki
Pójdę napię się.....

Anglja. — *P. Lebouchere* (Lebuszer) Wice-Prezes wydziału handlu mianowany Podsekretarzem stanu w wydziale osad. — Architekt zajmujący się budową nowych gmachów parlamentowych, złożył sprawozdanie o swoich dotychczasowych pracach, zdaie się że cała budowadopiero za lat 10 będzie zupełnie skończoną. — Z Meksyku donoszą, że prócz *Tampika* wszystkie porty tanceczne są jeszcze w stanie blokady.

Belgja. — W *Luxemburskiem* krążą tajne oświadczenia zachęcające do przechowywania broni. — Officerowie załogi w *Namur* oświadczyli że poświęcają żołd iednomiesieczny, byle odrzuceno uchwałę Konferencji. — Szef Sztabu ieneralnego armji francuzkiej, bawi teraz w *Bruxelli*, 24 z. m. oglądał fortyfikacje *Antwerpji*.

Francja. — Admirałowi *Diuperre* miano ofiarować ministerstwo marynarki na przypadek gdyby skutek z wyborów zmusił do rozwiązania teraźniejszego ministerstwa. — Minister spraw wewnątrz: wydał rozporządzenie aby ulica Śgo Wiktora nazywała się ulicą *Cuwier* (Kjuwje). — W *Tulonie* głoszą, że w nocy z dnia 19 z. m., osoba nieznaną chciała podłożyć ogień w arsenał marynarki, a to na fregacie *Tetis*, której uzbrojenie prawie jest ukończone, a mającej prawięć posiłki do *Meksyku*. Szczęściem warta wcześniej postrzegła zamach i strzeliła, podpalacz został ranny, władza rozpoczęła śledztwo. — Jenerał *Brossar* z powodu swojego długiego uwięzienia zachorował niebezpiecznie w *Perpinjanie*. — *Abdel Kader* kazał zniszczyć wszystkie prace fortyfikacyjne na około *Majdehy*; mimo to utrzymują, że w mieście tem

chce zebrać swoje główne siły. — Marszałek *Wale* wysłał swojego zięcia do *Abdel Kadera*, aby z nim ukończyć układy względem granic. — *P. Eytton Bulwer* angielski Sekretarz lega: przybył z *Petersburga* do *Paryża*. — *P. Mole* miał oświadczyć delegowanym ze stanu handlowego, iż według raportów Admirala *Baudin* (Bodę) niesnaski z Meksykiem wkrótce będą załatwione. — Korweta *Egle* odpłynęła z *Tulonu* do *Wera-Kruz*. — 11sty pułk piechoty linjot: po 4ro-letniej służbie w Afryce wraca do *Francji*.

Niemcy. — Według wiadomości z *Semlina*, przybył tamże Xiążę *Mitosz* do swojej małżonki; rozmowa trwała 8 godzin, później wrócił do *Belgradu*, gdzie go powitano salwą 12 wystrzałów armatnich. — J. C. W. CESARZEWICZ Nast: tronu Ross: 3 b. m. szczęśliwie przybył do *Wiednia*. — Cesarz *Austrjacki* obdarzył Pośła perskiego, tabakierą wartości 16,000 zł.

Hiszpanja. — Jenerałowie aresztowani na rozkaz *Marota*, zostali przewiezieni do *Estelli*, gdzie sąd woienny wydał na nich wyrok śmierci. Wyrok natychmiast dopełniono. Wiadomość ta potrzebuje potwierdzenia. — Infant *Don Sebastjan* miał ujsć do *Francji*. — *Don Karol* chce osobiście stanąć na czele swojego wojska. — *Karliści* w *Aragonji*, czynią znaczne przygotowania do wyprawy. — Jenerałowie karlistowscy ukarani śmiercią, mieli kuować spisek przeciw *Don Karolowi*.

Rozmaitości. — Francuzki dziennik donosi o następującym przypadku zaszłym w *Falaise* (Faliez). Oberża pod *Sokołem* dzięki doskonałości jej a mianowicie pieczeni wieprzowej ciesi się zawsze licznem gronem gości. Przed kilką tygodniami gospodarz widząc humor zgromadzonych szczególnie rozweselony, doniósł im, że wtej chwili przygotował najtłustszego wieprza z całej okolicy, na obiad w dnia następnym, i zaprosił ich na podwórze dla oglądania wieprza który za nogi był u drzewa zawieszony. Wszyscy podziwiali tłustość zwierza, lecz wiednym z gości powstała chęć przywła-

szczenia go sobie w nocy. Ledwo zegar wybił północ, dostał się na podwórze przez mur, za pomocą 2ch drabin i powrozu; ponieważ ciężar był trudny do udźwignienia, przeto złodziej związał wszystkie nogi wieprza przyniesionym powrozem, zarzucił je na swoją głowę, tak iżby mógł zwierzę iak płaszcz nosić. Cały spocony i zadyszany pod ciężarem cudzej własności iuż przebył pierwszą drabinę na podwórzu, ale właśnie gdy miał przeleźć szczyt muru i stanąć nogą na drabinie ze strony ulicy, pośliznął się nagle, tak iż swoim ciałem został na iednej stronie muru, gdy tymczasem ciężar wieprza ciągnął go na drugą stronę. Niezszczęśliwy ledwo nie został uduszony, wtem położeniu musiał czekać noc wytrwać, dopiero nazajutrz śród uragań sąsiadów, złodziej na wpół omdlały został z ciężaru uwolniony. — Sławny Autor romansów Kapitan *Marryat* podróżujący teraz w Ameryce, otrzymał od Amerykanów 500 listów z rozmaitemi groźbami, w razie gdyby później w swych opisach podróży użył iakich osobistości. Najgorszą dla niego rzeczą jest to, że mu wszystkie listy nadesłano niefrankowane. — Z *Hamburga* donoszą: Przed kilką dniami młody ślusarczyk miał sen okropny, zdawało mu się, że na drodze do *Bergedorf* został zarżnięty. Nazajutrz opowiada to swojemu majstrowi, a ten odzywa się zasmucony: „Rzecz szczególna, że dziś istotnie musisz iść do *Bergedorf*, gdzie mam uiścić się z pewnego terminu.“ Chłopczyzna wzdryga się i prosi, lecz mimo to musi udać się w fatalną drogę. Ledwo uszedł połowę do *Bilwerder*, aż go napada niewymowna trwoga, z rozpaczny udaje się do znanego sobie Wójta tej wioski i zaklina go na BOGA, aby mu dał przewodnika za miejsce, które w okolicy iest straszne. Wójt daie mu stróża, ten go przeprowadza przez miejsce niebezpieczne, a sam wraca do domu. Ślusarczyk nie mógł iednak iść dalej i z trwogi wraca ieszcze raz do Wójta z prośbą, aby mu dał stróża za przewodnika do *Bergedorf*, zwłaszcza

iż mając z sobą pieniądze, obawia się iakiego zbrodniczego napadu. Prośbę iego spełniono, i stróż powtórnie mu iest dodany za przewodnika. Nazajutrz przyniesiono do wsi trupa znalezionej z poderżniętem gardłem na drodze do *Bergedorf* w odległym miejscu, obok zamordowanego był także skrwawiony nóż znalezionej. Wójt z przestrachem poznał w zamordowanym niezszczęśliwego ślusarczyka, a nóż za swój własny, który dniem wprzódy dał stróżowi dla zbierania wici. Stróż przyznał się do zbrodni, dodając, iż wiadomość, że ślusarczyk ma przy sobie pieniądze, skłoniło go do popełnienia uczynku. — Dnia 24go z. m. uderzył piorun w konduktor na Kościele w *Budyszy-nie* i znacznie go uszkodził.

Wypadki dostrzeżeń Meteorologicznych czynionych w Obserwatorium Warszawskiem z Lutego r. b.
 Średnia wysokość barometru miesięczna do temperatury zera sprowadzona iest cał: 27 lin: 8,20; najwyżej barometr dochodził cał: 28 lin: 1,36 d. 11 wieczorem; najniżej cał: 27 lin: 0,79 d. 24 z rana; największą zmianą dzienna lin: 8,0 d. 23; średni stan barometru miesięczny iest w tym roku wyższy o lin: 0,52 od stanu normalnego. Średnia temperatura całego miesiąca iest - 1° 78 R.; największe ciepło dochodziło + 4° 16 R. d. 17 w południe; największe zimno - 9° 2 R. d. 1 w wieczór; zmiana dzienna temperatury największa 9° 44 R. d. 7; Luty w tym roku cieplejszy iest o 0° 82 R. od stanu średniego tegoż miesiąca z lat poprzednich; pierwsze 7 dni i ostatnie 10 były mroźne, 11ście zaś dni t. i. od d. 8 do 19 były osobliwie ciepłe, ich średnia temperatura dochodziła + 1° 16 R. Częste zmiany temperatury czyniły powietrze znacznie wilgotnem; średnia wilgotność miesięczna iest: 90,5 na 100 częściach co do objętości, albo co do wagi 4,4 grammy na metr sześciennym. Co do stanu Nieba, Luty mniej był pogodnym niż lat poprzednich; 2 tylko dni były zupełnie pogodne; dni słońca z chmurami 6, całkiem pochmurnych 20, dni deszczu 5, śniegu 11, mgły 7; w pierwszych dniach miesiąca śniegi znaczne spadły; d. 15 deszcz tak znaczny padał iak pół czas lata. Hość wody co do wysokości ze śniegu wynosi lin: 7,94; z deszczu lin: 6,26, wiatrów mocnych było 13, wichrów 2, wiatry zachodnie i północno zachodnie często z deszczem i śniegiem połączone, były w tym miesiąc panującami. Dnia 12 między godz: 6 i 7 wieczór światło zodyakalne wyraźnie w postaci smugi

białej. Z dostrzeżeń w gmachu po Uniwersyteckim czynionych, średnia temperatura Lutego z obserwacji o wschodzie słońca jest: -2.23 R.; z obserwacji o północy także robionych -2.21 R.; największe ciepło w nocy dochodziło +2.2 R. dnia 14; największe zimno -8.0 d. 2; różnica największa między temperaturą ranną i nocną 5.5 R. d. 16; średnia wysokość barometru miesięczna do temperatury zera sprowadzona z dostrzeżeń rannych i nocnych jest: cal: 27 lin: 8.36. Średnia temperatura miesięczna z dostrzeżeń rannych w Obserwatorium jest: -2.40 R.; z dostrzeżeń na Ratuszu robionych -2.18 R.; im więcej temperatura zbliża się do stanu dodatnego, tym mniejsze różnice zachodzą między stanem powietrza wśród miasta i zewnątrz miasta Warszawy.

W Biurze Rządu Guber: Mazow: d. 12 b.m. o godz. 12 z rana, odbywać się będzie Licytacja na 3ch-letnie wydzierżawienie LOKALÓW Nr 27 i 28 w pałacu po Pacu skonfiskowanym, a to na ryzyko Konkurenta, który do zawarcia kontraktu nie przystąpił. — W temże biurze d. 14 b.m. o godz. 10 z rana, wydzierżawiony zostanie na lat 6 przez licytacją DOM murowany, o piętrze, przy ulicy Majensztadt pod Nr 2645, po Andrzeju Struss skonfiskowany; licytacja na opłatę jednorocznej dzierżawy rozpocznie się od zółp. 4,352 gr. 28. — Dnia 14 b.m. i następnym, od godz. 12 z rana do 2 z połud: w pałacu przy ulicy Miodowej pod Nr 493, sprzedane będą przez licytacją rozmaite KSIĄŻKI, MINERAŁY i CZCIONKI drukarskie, na Skarb Królestwa skonfiskowane.

PRZYIECHALI DO WARSZAWY.

Potocki Gab: Hr. z Rusinowa; Rutkowski Gub: C. z Płocka; Szwaycar Teod: Dzie: z Studzieńca; Wodzicki Tom: Dzie: z Zaborówek; Cielecki Kle: Dzie: z Trębek; Czarnecki Józ: Dzie: z Skibina; Waleski Łukasz Dzie: z Osieka.

DONIESIENIA.

Arsenał Warszawski. Podaie niniejszem do powszechnej wiadomości, że o dostawę do Arsenau Warszawskiego i Zachodnio Okręgowego w ciągu r. 1839, Świec żoiowych pudów 198, fun: 14 i Drzewa sosnowego sążni półkubicznych 62, wynoszących podług cen anszlagowych, licząc Świece po 29 groszy funt, a drzewo po 21 zł. 15 gr. sążni półkubicznych, razem zł. 9002 gr. 16, odbędzie się w Komitecie przy ulicy Nalewki Nr 2253, w dniach 29 Marca/10 Kwiet: i 1^o Kwiet: r. b. o godz: 10 z rana, Licytacja głośna in minus, na którą życzący podjąć się tejez dostawy, zgłoszą się winni z potrzebnymi dowodami i wadjum do wysokości zółp. 3000. Warunki dostawy przejrzane być mogą każdego czasu w Biurze Arsenau. Nad-

mienia się przytem, że życzący mieć udział w licytacji i złożyć na ten cel kaucję hipoteczną, winni wcześniej i przynajmniej na 2 tygodnie przed licytacją przedstawić takowe do Arsenau przy podaniu na papierze stepowym ceny gr. 15, celem dokładnego ich przejrzenia. Zarządzający Arsenalem, Podpułkownik Dahnin. Tłumacz Dannemann.

Administracja Młynu Parowego donosi, że w stosunku ceny zboża na Targach Warszawskich, cena Młaki z Młynu Parowego jest następująca:

Młaki Pszennej	Nr 0	100 funtów	zł. 24
—	Nr 1	—	zł. 21
—	Nr 2	—	zł. 20
—	Nr 3	—	zł. 17 gr. 15.
—	Nr 4	—	zł. 9
—	Nr 5	—	zł. 5 gr. 6.
Otreby	—	—	zł. 3 gr. 18.
Młaki Żytnej	Nr 0	—	zł. 18
—	Nr 1	—	zł. 15
—	Nr 2	—	zł. 12
—	Nr 3	—	zł. 5

Razówki funtów 290 czyli Czwert	zł. 22 gr. 15.
— funtów 100	zł. 8 gr. 10.
Otreby funtów 100	zł. 3 gr. 15.
Omięciny funt: 100	zł. 7.

Młaki tej we wszystkich gatunkach dostać można zawsze na Nowem Mieście, za Żelazną Bramą i na Pradze w Składach pod napisami: „Skład Młaki z Młynu Parowego“, tudzież w składzie Głównym przy młynie parowym w którym ostatnim kupujący młakę w ilości 4 worki, mogą ją mieć odstawioną do miejsca gdzie zechcą w Warszawie.

Fabryka PAROWEJ CZEKOLADY E. Wasiańskiego przy ulicy Trębackiej pod Nr 636/7, sprzedaje najlepszą Waniliową Czekoladę funt po zółp. 5; najlepszą Aromatyczną po zł. 3 gr. 15; także Nr 2gi po zł. 2 gr. 20. Korzenną po zł. 2 gr. 10; Czekoladę Zdrowia z cukrem po zł. 3. Czekoladę z Mchu Islandzkiego. Gatunki te podług upodobania w tabliczkach po 4 i 8 na funt dostarczone być mogą. Czekoladę na podarunek piękną kolorową etykietą obwinietą, w 16 tabliczkach funt zł. 6; tak ulubionego Proszku śniadaniowego Racahout des Arabes zwanego, szczególnie dla dzieci, z którego łyżeczka od kawy do filiżanki mleka lub wody wysypana z tą troszką, przegotowana, jest dostateczną, funt po zł. 5. Herbata Kakaowa funt po zł. 1; Kakaowa Kawa funt po zł. 1 gr. 20; Content Mehl funt zł. 2 gr. 20. Obstalunki z prowincji, uprasza się franko nadsyłać.

W środku ulicy Senatorskiej, jest do wynajęcia od Wielkiej-nocy POKOJ Kawal; wiadomość w Dr. Kur.

Jest do wynajęcia **LETNIE MIESZKANIE** w Po-
toku pod Warszawą; wiadomość na miejscu.



Jest do sprzedania **DOROZKA** zółta,
nowa, mało używana, z zapasem 4ma
kołami, z hustawką z tyłu, w najlepszym
stanie będąca, w domu pod Nr 1032 przy
ulicy Grzyb; życzący nabyć, zgłoszą się pod wskazany Ner.

Przy ulicy Nowo-Senatorskiej, w Restauracji Ba-
randona, jest do sprzedania doskonały **BILLARD**;
tamże potrzebne są 2 tuziny **KRZESEŁ** iesionowych,
trzcina przeplatanych, nowych lub mało używanych.

Podaje się do publi: wiadomości; iż w d. 28 Lut:
(12 Marca) r. b. o godz: 2 z połud: przy ulicy Fréta
pod Nr 268, droga licytacji, sprzedane będą różne
Srebra stołowe i Zegarki, Pościel, Garderoba męzka,
Naczynia miedziane i miedziane, Meble, Z elastwo i
różne Sprzęty gospodarskie, a to za gotowe natych-
miast płacić się miane pieniądze.

Dnia 28 Lut: (12 Marca) r. b. o godz: 9tej z rana,
w Warszawie przy ulicy Senatorskiej pod Numerem
472, sprzedane będą publicznie prawnie zajęte ruch-
omości, iako to: Szafy, Komedya, Kanapy, Krzesła,
Stoły, Sekretarki, Łózka, Zegar, Miedź, Miechy, Ko-
wadła, Szrubstak i różne narzędzia, do profesji Ko-
tarskiej należące, więcej dających za gotowe pienia-
dze. *Tomasz Szaniawski Komornik.*

Ostrzega się Publiczność, iżby 2ch **REWERSÓW**
podpisanego w roku 1833 jednego, na złp. 100, dru-
giego na zł. 200, na rzecz W. Ossowskiego Mecen-
asą wystawionych, a przez tegoż Euzebjemu Koz-
ckiemu odstąpionych, nikt nie nabywał, gdyż nale-
żność z nich pochodząca, przez wzajemne pretensje
zaspokojoną i skompensowaną została. — Warszawa
d. 9 Marca 1839 r.

Michał Grądzielski.
Z mocy dozwolenia praesidji Tryb: Cyw: G. M. Ru-
chomości po niegdy **Józefie Mrozińskim** b. Jenerale
b. Wojsk Pols: pozostałe, iako to: Srebra, Miedź, Gar-
deroba, Bielizna, Meble, i t. p. przez publiczną li-
cytację w d. 27 Lutego (11 Marca) r. b. i dni na-
stępných o godz: 3 z połud: w domu przy ulicy Ele-
ktoralnej pod Nr 794 lit: C. odbywać się mająca, wy-
przedane będą. *Jan Dzieciotkiewicz Reient.*

W dniu 28 Lutego/12 Marca r. b. i następných,
zawsze od godziny 3 po południu, sprzedawane będą
w domu przy ulicy Leszno pod Nr 668, przez publi-
czną licytację, Ruchomości po niegdy **Franciszku Xa-
werym Bieniaszewskim** pozostałe, iako to: Meble, Gar-
deroba i Bielizna, oraz różne Sprzęty gospodarstwie,
za gotowe natychmiast płacić się po przybyciu mają-
ce pieniądze, a to na żądanie Pełnomocnika nieobe-
cnych Suksessorów i w skutku upoważnienia Prezy-

dji Trybunału Cywilnego tutejszego pod d. 22 Lu-
tego/6 Marca r. b. Nr 1437, o czym się Publiczność
zawiadamia. *Masłowski Reient.*

CHEMICZNE NOWO WYNALEZIONE; i U-
LEPSZONE OGNIOTWORY, iako to: Chińskie ko-
lorowe zapalające się przez tarcie **STOCZKI** Bengal-
skie woskowe, **KNOTKI** Amerykańskie, **HUPKA** pa-
chnąca, także **PIDYBUSY** i inne t. p. użyteczne przed-
mioty, są do nabycia za pomierną cenę w Składzie
Chemiczno-Fabrycznym przy ulicy Zabiej Nr 472.
Obstalunki z Prowincji najakuratniej się expediają.

Mam zaszczyt donieść Szanownej Publiczności, iż
do składu mego przy ulicy Senatorskiej, nadszedł
temi dniami znaczny transport wszelkich gatunków
PAPIERU iako to: Rossyjskiego fabryki Peterhow-
skiej, Angielskiego i Hollenderskiego rysunkowego,
i piśmiennego; oraz **PIÓR**, **REJSCEJGÓW**, **FARB** i
TUSZU w najlepszych gatunkach, **OLEWKÓW** au-
gielskich i francuzkich. — **OLEWKI** krajowe z fa-
bryki F. Snochowskiego, sprzedają się iak zwykle po
cenach następujących: Nr 1 w białem drzewie za tu-
zin złp. 1 gr. 6; Nr 2 w biał: drze: tuz: zł. 1 gr. 15;
Nr 3 w cedro: drze: tuz: zł. 3; Nr 4 w cedro: drze:
tuz: zł. 4; Nr 5 w cedro: drze: tuz: zł. 5; Nr 5 w
czarnem drze: tuz: zł. 6. Kupujący hurtem dostaje
25ty procent rabatu. *A. Dal Trozzo.*

LICYTACJE Jutro; w Coławku za Pragą, na Me-
ble, Wódkę, Arak, Katarynkę. Na Kraków: Prze-
d: Nr 366 na Olej, Ocet, Mydło, Świece, Kartofle, Ka-
pustę, Buraki.

Dwa **MAGLE** mało używane, są do sprzedania przy
ulicy Daniłowiczowskiej w pałacu dawniej Bibliotec-
ki, Nr 617. Wiadomość u Stróża.

Gdy sprzedaż **Dóbr Miasta Oleśnicy** z przyległo-
ściami, mianowicie z wsiami: Sulejczyce, Brody, Kemp-
pie, Budy, Sroczków, Pieczonogi i Strzelce z Folwark-
kami Zamieście i Piaski, Brody, Wojnow, Walka,
Sroczków, Szumarka, Pieczonogi i Strzelce, w termi-
nie stanowczej Licytacji w drodze działów, między
Suksessorami **Ludwika Kalinowskiego** d. 28 Styczn:
Lutego 1839 r. nie przyszła do skutku, Suksessoro-
wie wyrobili sobie termin na dzień 6/18 Kwiet: r. b.
do przedstawięcia swemu Trybunałowi Cywilnemu
w Gub: Krakowskiej żądania o zaiznienie summy tych
Dóbr szacunkowej przez przysięgłych Biegłych usta-
nowionej, i wyznaczenie terminu do ostatecznej Licy-
tacji stanowczej na dzień 28 Kwiet:/10, Maja 1839 r.
w którym dniu sprzedaż ich niezawodnie nastąpi. Nin-
obwieszczenia prawem art. 964 K. p.s. przepisane o tem
terminie ostatecznej tych **Dóbr** sprzedaży urzędowanie
będą ogłoszone; podpisany Patron sprzedaż tych **dóbr**

popierający, uważa w tem zrobić dogodność mającym chęć tych dóbr być częściowo, być w ogóle nabytca, doniesić im, iż oprócz wielu miejscowych dogodności, że to dobra, mają iak najlepsze zaakraglenie, nie są żadnemi innymi dobrami przedzielone, mają rozległości blisko 300 włók chelmin: obfitują w paszę i łąki, i mają Zabudowania Folwarczne w dobrym stanie, i mają na trakcie Krakowsko-Lubelskim w Gub: Krakowskiej, Obwodzie i Powiecie Stopnickim, półtóry mili od Wisły a 13 mil od Krakowa odległe, opuszczając tu szczegóły dochodów z propinacji w całych Dobrach i w mieście Oleśnicy, z Młynów, Tartaku, Chlowu Owiec, Bydła i ze Zboża z danin i Pastwiska do nabycia tych dóbr, to zachęcić winno, iż na te dobra podług art. 5 prawa o Stowarzyszeniu Kredytowem Ziemiem pożyczka od tegoż Towarzystwa wynosi 284,500 złp., a szacunek Dóbr po jego zużyciu wynosi. Oddziału I, Miasto Oleśnica z Folwarkami Zamieszcie v. Piaski, Brody, Wojnow i Wulka z wsiami zarobkami Sufczyce, Budy i Kępie, jedynie 242,422 zł. 15 gr. Oddziału II, Wsi i Folwarku Sroczków z Folwarkiem Szumarką 92,313 zł. 10 gr. Oddziału III, Wsi i Folwarku Strzelce 68,953 zł. 10 gr., a Oddziału IV Wsi i Folwarku Pieczonogi szacunek 79,730 zł. 25 gr. w monecie srebrnej grubej. Zkąd widzimy, że do nabycia całych tych dóbr, kupujący nie zupełnie 200,000 złp. wyłożyć potrzebuje. Blizszą wiadomość powziąć można na gruncie i u podpisanego w Kielcach mieszkającego. Kielce dnia 2/13 Lutego 1839 r.



BILLARD nowego fasonu, z rekwizytami, do przedania, lub wynajęcia; oraz **STOLIKI, KANAPKI, KRZESEŁ** 12, do Szynku zdadne, są do sprzedania przy ulicy Wałowej pod Nr 2260, gdzie Ogródek, wprost Satek Rzeźniczych.

KSIĄZKA Legitymacyjna należąca do Amalji Eicher, zaginęła; znalazca raczy oddać pod Nr 1402 Lit. B. przy ulicy Marszałkowskiej.

Naczelnik Wojsny Gubernji Krakowskiej. Po dane niniejszem do publicznej wiadomości, iż w depozycie moim znajduje się kwota złp. 2250, iako gratyfikacja N. PAŃA, zmarłemu Urzędnikowi Biura mego, Albertowi Weigt, rodem z Xięstwa Poznańskiego, będącemu już po śmierci udzieloną, która stósownie do Rozkazu JO. Xięcia Namiestnika Królestwa Polskiego prawnym Sukcesorom tegoż po złożeniu formalnych dowodów ma być wydana; przeto wzywam niniejszem onych iżby po odbiór pomienionej summy w przeciągu najdalej Gciu miesięcy od daty niżej wyrażonej, ze świadectwami legitymacyjnymi do mnie do

miasta Kielc zgłosili się; w przeciwnym bowiem razie, kwota ta do Kassy Królestwa zwróconą będzie. W Kielcach dnia 8/20 Lutego 1839 r.— Jenerał-Major **Bohlen**.



Mają transport świeżych **ŁOSOSI, MINOGÓW** Ebląskiej marynaty, prawdziwych **SERDELI** z Bordo w słoikach oryginalnych francuzkich, oraz **ŚLEDZI** hollender; przybędzie wkrótce do Warszawy i będzie przedany na Rynku przed Żelazną Bramą. *Emil Bach.*

Jednemu z Domów handlowych zagranicznych, zaginęły **KUPONY** z upłynionego półroczu od Certyfikatów Bankowych na Listy zastawne, oznaczone numerami, iak następuje: Lit. A. 158,205, 158,208, 158,209, 158,210, 158,323. Lit. B. 161,878, 162,578, 79, 80, 82, 83, 84, 85, 86. Lit. C. 113,694, 150,565, 66, 74, 76, 166,350, 51, 52, 166,353, 55, 57 60, 64, 65, 67, 69, 73. Lite: E. 25,246 i 34,765, tudzież jeden kupon upłyniony od listu zastawnego lit: E. Nr 137,240. Ktoby przeto o nich miał pewną wiadomość, zechce dać znać do Kantoru Banku Polskiego, gdzie uczynione zostało stosowne zastrzeżenie, i wypłata za nie tylko prawemu Właścicielowi będzie mogła nastąpić.



W Mieście Gubernjalnem Lublinie, przy ulicy Królewskiej pod Nr 207, przyległy **Gymnazjum, Katedrze, Poczcie**, w punkcie koncentrujących się **traktów Lwowskiego, Zamojskiego**, na samym zaś trakcie szose **Warszawskiem** narożnie położony **PAŁACYK** niegdy **Kornów**, o 2ch piątrach, masyw muirowany, z dolnemi mieszkaniami, obszernym dziedzińcem murem opasanym, **Oficyną** muirowaną, **Studnią** w dziedzińcu, **Ogródkiem**, **Stajnią** od 80 na 100 koni muirowaną, **Wozownią**, **Stajenką** mniejszą, do sprzedania za sumnę 60,000 zł., z których 1/4 dia dogodności kupującego zaliczoną, reszta przy gruncie na lat 6 lub 12 pod warunkami bardzo korzystnemi. **Nieruchomość** ta dotąd i od dawna samej familji mieszkanie z powodu położenia swego, gotowych murów mających światło i widok z 4ch stron, obszerności placu, duże przedstawia widoki, mianowicie z przystoeczenia na dom **Zaieżdny** lub iaki zakład fabryczny. **Wiadomość** bliższa w **Warszawie** w **Hotelu Białostockim** przy ulicy **Bieląskiej**, w **Stancji** pod Nr 1.

W **Folwarku Wawrzyszewie**, do **Instytutu Agromiczniczego** w **Marymoncie** należąca, są **KARTOFLE** Pruskie czerwone, do sprzedania od dnia 15go b. m., których wydatek **Okowity** zkorca 18 do 20 kwart. **Cena** stanowcza po złp. 10 za korzec; bliższą wiadomość w **Gorzeln** w **Wawrzyszewie**.

Z powodu wyjazdu z wolnej ręki wyprzedane zostaną w domu W. Dobrycza pod Nr 455/6, KANA-
PY i KRZEŚLA mahoniowe, ŁÓŻKA, SZAFY, LU-
STRA, ZEGARY, KOŁDRY, KOBIERCE, BIELI-
ZNA i Naczynia Gospodarskie. Wiadomość powziąć
można każdego dnia prócz świąt na lem piątrze od
godz: 9ej z rana do 5ej wieczorem.



Przyjeżdżający Kupiec z Rossji z Guber-
nji Tambowskiej z Miasta Lebedan, ma-
do sprzedania KONIE, iako to: 2 O-
giery z Rossji, dobrego zawodu JWgo
Jenerała Sącowa, i Klaczy sztuk 25 różnej maści,
przy ulicy Nalewki pod Nr 2240, w domu Kowała-
wa u Kupca Matwieja Ryszkowa.

Podpisany ma zaszczyt zawiadomić Szano:
Publiczność Król: Polsk., iż iak od wielu lat, tak też
na nadchodzące Sw: Wielkanocne (i w każdym innym
czasie), można dostać własnej roboty MAKI MARY-
MONTSKIEJ najprzedniejszej; która przedaie się ie-
dynie w Sklepie pod Nr 784 przy ulicy Elektoralnej,
iak stosowny napis wskazuje. *Fr. Roester.*



Z okazji rychłego wyjazdu iest do zby-
cia para Koni gniadych, sprężnych po-
jazdowych i Zaprzag do nich dyszlowy
z brzami, PANTALJON mahoniowy o
pół 7ej oktawy, DOROŻKA Rossyjska (Kiszka) i in-
ne rozmaite rzeczy, wszystko za umiarkowaną cenę.
Wiadomość w Cytadelli w Zoliborzu, w pierwszym pa-
wilonie przy lewej stronie u Stangreta Trofima.



Potrzebna iest SUMMA 7,000 zł. do wy-
pożyczenia na pierwszą hypotekę Domu mu-
rowanego i drewnianego, żadnym długiem
nie obciążonego; ktoby miał takową, zgłosi
się pod Nr 675 przy ulicy Leszno, po prawej stro-
nie w oficyncje, w przedostatnich drzwiach na dół.

Administracja Xięstwa Łowickiego. Podaje do
wiadomości publicznej, iż w Biurze Administracji w
Łyszkwicach w dniu 7/19 Kwietnia r. b. wypuszczo-
ne zostaną w wieczystą dzierżawę wedle Anszlagów
Ekonomicznych, dotąd puste Osady czynszowe w Xię-
stwie Łowickiem znajdujące się, po włóce gruntu mia-
ry nowopolskiej obejmujące, a mianowicie: w Wsi Wy-
goda osad takich 3, w Dąbkowicach 1, w Wymysłowie
1, w Grudzach 11, w Mastkach 1 1/2, w Niespuszy 2
1/2, w Karnkowie 1, w Osieku 2, w Golenisku 4, w
Chąsimie 2, w Skowrodzie 5 1/2, w Sierznikach 3, w
Jeziorku 1, w Dąbiach 5, w Ścieciskach 5, w Kawę-
czynie 1; każdy przeto mający chęć osady takie ie-
dne lub więcej objąć, w dniu oznaczonym do Biura
Administracji zgłosić się zechce, gdzie warunki nie-
tylko w tym dniu, lecz w każdym czasie przejrzane być
mogą. — Łyszkwice dnia 21/23 Lutego 1839 r. Peł-

nący Obowiązki Administratora, Radca Kollegjalny
T. Botwinko. Hilke.

Pod Nr 2324, przy ulicy Dzikiej i Nowolipki, są
do naiecia od Wielkiej Nocy r. b. na 2m piątrze 4
POKOJE z KUCHNIĄ i 2ma PIWNICAMI.



Dnia 4 Marca na ulicy Chłodnej zginął
PIESEK z znacznikiem zawieszonym na rze-
myku, mający grzbiet czarny, łebek złoty
i nóżki, białą pierś i brzuch. Znalazca za zwróce-
niem tegoż pieska pod Nr 1116, przy ulicy Krochmal-
nej, otrzyma przyzwoitą nagrodę.

W dniu 3 Marca r. b. o godzinie 10zrana, zginę-
ła SUCZKA mała, biała, żółte łatki po sobie mają-
ca. Ktoby takową oddał pod Nr 349 na Nowe mia-
sto, odbierze przyzwoitą nagrodę.

Z Biura Informacyjnego.

OBERŻA w Kozuszkach na trakcie z Warszawy do
Kalisza, o mil 6 od Warszawy, o 4 wiorsty od So-
chaczewa, iest do wypuszczenia w dzierżawę; wiado-
mość bliższa uDziedzica w miejscu.

Potrzebna iest z powodu stosunków familijnych wi-
adomość zamieszkania W. Szmuglewicza, pokrewnio-
nego z familją sławnego w Malarstwie Szmuglewicza
i uprasza się o udzielenie iej Biurowi Informacyjne.

Z Biura Zleceń Nr 473 Lit: C.

Wprzechodzie z domu Petiskusa do Kościoła OO.
Reformatów, zgubiono KOENIERZ od salopy axa-
mitny czarny, brązową lewantyną podszyty; uprasza
się łaskawego znalazcę o oddanie do Biura Zleceń,
przy ulicy Wierzbowej pod Nr 473 Lit: C.

Dziś rano zimna stopni 3. Wezoraj w połud: ciepła 1.
TEATR WIELKI. Dziś 14 raz *Pocztyljon*. Dla
słabości Panien *Riwoli* i *M. Turowskiej*, niedany *Na-
pój młotowy*.

TEATR ROZMAITOŚCI. Dziś, iak było ogłoszo-
nem. *Jutro, Podejście. Teobald. Syn narzeczonej.*
FIGURY woskowe na Tłomackiem codzień.

HERKULES *Happa* dziś w b. Konserwatorjum.
Dziś widowisko w Saskiej Rajtszuli.

IPanny *Paulina Prajs* i *Szwarc*, maia zaszczyt
uwiadomić Szanowną Publiczność, iż z powodu wyja-
zdu zagranicę, ostatni raz grać będą dziś w *Oranżo-
rji* w Powązkach u JPana Szulca od godz: 3 z połud.

Dziś w Kawiarni przy ulicy Miodowej w domu W.
Grabowskiego pod Nr 495, *Paulina Prajs* i *Siostry*
Szwarc grać i śpiewać będą od godziny 5tej.

Dziś w Kawiarni pod *Kogutkiem* na Krakowskiem
Przedmieściu, wprost b. Konserwatorjum, Nr 454, na
lem piątrze, Familja *Nitnerów* grać i śpiewać będzie.